
利松商工発第   号 

令和５年１２月  日 

 

会 員 各 位 

 

利 府 松 島 商 工 会 

会長 福 田 正 朗 

（ 公 印 省 略 ）  

 

第１１回 利府松島商工会「会員交流会」及び「経営講習会」の開催について 

（ご案内） 

 

謹啓 師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業運営に対し格別なるご理解、ご協力を賜り衷心より厚く御礼申し

上げます。 

さて、本会会員同士の交流を促進するための標記交流会と、会員皆さまの経営に役

立つ講習会を下記のとおり開催する運びとなりました。 

つきましては、参加をご希望される場合には、別紙「参加申込書」にご記入の上、

令和６年１月５日（金）までお申込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時  令和６年１月１７日（水）午後５時～（午後４時３０分受付開始） 

・講習会 午後５時００分～午後６時００分 

・交流会 午後６時１５分～ 

 

２．場 所  ホテル松島大観荘  松島町松島字犬田 10-76 ☎022-354-2161 

 

３．参加費  一人 ５,０００円（申込時にお支払いください） 

       （登録番号 T4370605000684、本体 4,546円、消費税 10％ 454円） 

       参加費は全額、食事代に充てさせていただきます。 

 

４．定 員  ７０名 先着順にて締め切らせて頂きます 

 

５．その他 

（１）当日、円滑な交流とその後の連携促進を図るため、提出いただく参加申込書に

基づいて「参加者名簿」を作成のうえ当日配布します。参加申込書の各欄は他

の参加者にご自身の事業内容等を伝えることを念頭にご記入ください。 

（２）会場内に「会員事業所情報コーナー」を設置いたします。事業所や商品等の紹

介パンフレットやご自身が掲載された新聞記事等他の参加者への配布や閲覧

を希望するものがございましたら、事前に事務局宛お届け願います（当日回収

いただけなかった残数は返却いたしませんので、最大２０部程度としてくださ

い）。 

お問合せ先：利府松島商工会 
電 話：３５６－２１２４ 
担 当：児玉、大友 



第１１回 利府松島商工会「会員交流会」スケジュール表 
 

時  間 内       容 

16:30 受付開始 

17:00 
開  会 

開会挨拶 利府松島商工会 会 長  福 田 正 朗 

【 経営講習会 】 

17:05 

 

テーマ：戦国武将の失敗から学ぶ！事業承継の要点 

 

講 師：城所総合会計事務所  城所 弘明 氏 

 

 
 

 中小企業庁の事業承継ガイドライン改訂や各行政、商工会等における事
業承継関連事業に携わる全国的に著名な講師から、堅苦しい講義ではなく、
誰もが知っている戦国武将の跡継ぎ問題を現代に当てはめながら楽しく役
立つお話していただきます。また、元国民的アイドルグループの顧問税理
士もしたことがある繋がりから、現在大きな話題となっている大手芸能プ
ロダクションが直面した事業承継税制の「要件」の落とし穴などをもとに、
制度の活用判断のポイント等についてもご説明いただきます。 

【 交 流 会 】 

18:15 

来賓祝辞 

    利 府 町   町 長  熊 谷   大  様 

      松 島 町   町 長  櫻 井 公 一  様 

来賓紹介 

18:30 乾  杯 

18:35 

交 流 会 ①名刺交換会 

      ②「情報コーナー」企業情報提供・パンフレット等閲覧 

     ③松島ブランド PRコーナー          ほか 

19:30 閉会挨拶 

※スケジュールは予告なく変更になることがあります。 

 



第１１回 利府松島商工会「会員交流会」参加申込書 

（参加費を添えて商工会窓口へお申込みください。ＦＡＸ等で先にお申込みをする場

合は、１月５日（金）までにご持参またはお振込みください。） 

 

利府松島商工会 利府事務所 行 

（FAX ３５６－６０８８） 

事業所名                   

住  所 〒   －             

                       

代表者名                   

電話   －     ／ FAX   －     

 

業   種                  業 

主要商品・ 

セールスポイント 

（取引の推進につながりますよう、５０字～１００字程度で出来
るだけ詳しく具体的にご記入をお願いします。） 

パンフレット等の設置 

（いずれかに○）20部程度 

希望する  ・  希望しない 

※事前に商工会へお届けください（当日持参はご遠慮ください）。 

ご出席者 

no 
役職 

※名札作成のため 

氏名（フリガナ） 

※名札作成のため 

出席者①               （          ） 

出席者②               （          ） 

出席者③               （          ） 

出席者④               （          ） 

合計 出席者         名 

お支払金額       円（１名につき 5,000円） 

 

会費お支払い方法  １．商工会窓口（本申込書をご持参の際、お支払いください） 

（いずれかに○）    ２．振込 （   月   日  予定）※期日１月５日（金） 

【振込先】七十七銀行 利府支店 普通 (口座番号)５３３９８６３ 

仙台銀行   利府支店 普通 (口座番号)２８１０００１ 

          口座名義：リフマツシマショウコウカイ 

    ※振込手数料は事業所様のご負担でお願いします。 

 

 ※キャンセルは１月１２日（金）午後４時までとさせていただき、その後のキャンセルは理由
如何によらず参加費の返還はいたしません。 

上記内容は参加者名簿に記載します。 

申込期日：令和６年１月５日（金）まで 


